
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

66 28-02-2023
 
 
  

OGGETTO:

DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DEL 20 GENNAIO 2023 E
PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA
ITALIANA N. 24 DEL 30/01/2023 – CONTRIBUTI PER IL
POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI
SCUOLE, STRADE, ESDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E
PER L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE A
BENEFICIO DELLA COLLETTIVITA'NONCHE' PER GLI INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE
SOSTENIBILE - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE
PER.IND. ROBERTO STORTI DI OMEGNA - CIG. B78C23000500001 -
CIG. 9676084D1B.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26/01/2023 si è aderito al
progetto Decreto del Ministro dell’Interno del 20/01/2023 - attribuzione ai comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza
di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere
architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile, per l’anno 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n. 24 del 30/01/2023, che per il Comune di Anzola d’Ossola ammonta a euro 83.790,52;
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, intende effettuare interventi per la messa in sicurezza
di patrimonio comunale e nello specifico completamento e messa a norma impianto elettrico
“Cimitero”;
 
RICHIAMATO l’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 così come modificato dalla legge 145 del
30.12.2018 (legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

 
DATO ATTO che non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio da affidare;

 
DATO ATTO che risulta pertanto necessario affidare un incarico professionale per progettazione
preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilità e collaudo;
 
VISTO il preventivo presentato dal Per. Ind. Roberto Storti di Omegna (VB) in data 16/02/2023,
protocollo n. 434, per l’effettuazione delle prestazioni richieste, quantificato in euro 3.500,00 + 5 %
cassa previdenziale + 22% IVA ai sensi di Legge;
 
RICHIAMATO il codice CUP assegnato al progetto: B78C23000500001;
 
RICHIAMATO il codice CIG assegnato alla procedura: 9676084D1B;
 
CONSIDERATO di procedere in merito;
 
VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;

 
RICHIAMATO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

 
DETERMINA

 
1)                 Di affidare al Per. Ind. Roberto Storti, con studio tecnico in Omegna (VB), Parco
Rodari n. 18, codice fiscale STRRRT89H19L727P, partita IVA 02308950035, l’incarico per
l’espletamento delle prestazioni professionali per progettazione preliminare, definitiva ed
esecutiva, direzione lavori, contabilità e collaudo, per la messa in sicurezza di patrimonio
comunale e nello specifico completamento e messa a norma impianto elettrico
“Cimitero”, per l’importo di euro 3.500,00 + 5 % cassa previdenziale + 22% IVA ai sensi di



Legge, per un totale di euro 4.483,50;
 

2)                Di impegnare la spesa complessiva di euro 4.483,50 all’intervento 2.10.05.01/1 de
l bilancio corrente esercizio.
 
3)                 Di dare atto che la spesa verrà finanziata con contributo Decreto del Ministro
dell’Interno del 20/01/2023 - attribuzione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000
abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere
architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile, per l’anno 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 24 del 30/01/2023, che per il Comune di Anzola d’Ossola ammonta
a euro 83.790,52.
 
4)                 Di dare atto che le autorizzazioni necessarie al fine di procedere all’affidamento
dei lavori dovranno essere ottenute entro il 14 aprile 2023, vista la necessità di iniziare i
lavori entro il 15 maggio 2023 pena la perdita del contributo; in caso di inosservanza nulla
sarà dovuto per il lavoro svolto.

 
5)                 Di dare atto di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi potenziale o
attuale relativamente all’affidamento del presente incarico al Per. Ind. Roberto Storti di
Omegna (VB).

 
6)                 Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo
Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n.
33/2013.

 



 
 

 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 28-02-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 28-02-2023

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    28-02-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

GEOM. MARCO TONIETTI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


